
n
o
c

esibii

1 
4)

• 52 Motýlí 
saxofonistka

Kateřina Vlastová má vrozenou 
chorobu známou jako nemoc 

motýlích křídel - její kůže i sliznice 
jsou extrémně zranitelné. Navzdory 
každodenním bolestem vystudovala 
hru na saxofon a nutí nejen své prsty 

k mimořádným výkonům.

A 38 Dinosauři byli 
chytří jako opice
Původně ho zajímali brouci, ale od 
nich se dostal až ke stotunovým 
monstrům, která obývala naši planetu 
v druhohorách - k dinosaurům.

' Paleontolog Štěpán Píchaje odborným 
garantem Dinosauria Museum Prague. 
Jak by dinosauři vypadali dnes, kdyby

, nevyhynuli?

-

i

2 I -"

Atopický 
ekzém: časovaná

bomba
„O kůži je nutné pravidelně 
pečovat za všech okolností, 

i když se jedná o nejmírnější 
formy atopického ekzému.

Může to zabránit rozvoji 
těžších forem," apeluje MUDr. 

Michaela Nováková, vedoucí
Ambulance pro atopický 

ekzém Fakultní nemocnice 
Bulovka v Praze.

3

od

in

y 
wy10

ETeis tini es*

%
 
-

3 20 Rok 1924: 
Československo 
před sto lety
Svět už se vzpamatoval z šílené války 
a nastávala zlatá léta umění, zábavy 
a zdánlivé bezstarostnosti. Pořádala 
se první zimní olympiáda. Zemřeli 
Vladimír Iljič Lenin a Franz Kafka... 
Podívejme se ale na rok 1924 blíž. 
Možná zjistíme, že toho měl s dneškem 
společného víc, než se zdá. V USA se 
konaly prezidentské volby, v Kremlu 
seděl mocichtivý tyran, tady vládla 
pětikoalice...


